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103 金沢市１世帯当たり年平均１か月間の消費支出（全世帯）（昭和55 56年）
（単位　円）

食料 住居 教育 教養娯楽 その他の消費支出

昭和 年平均

103　金沢市１世帯当たり年平均１か月間の消費支出（全世帯）（昭和55・56年）

17 6695 04513 281 22 1299 908

現物総額
光熱・水道 家具・家事用品 被服及び履物 保健医療 交通通信

年次及び月次 消費支出総額集計世帯数
世帯人員数

（人）
有業人員数

（人）
世帯主の年齢

（歳）

昭和55年平均 96 3.86 1.68 48.9 235,864 72,385 6,787 7,181 21,318 60,161 15,291
昭和56年平均 96 3.88 1.76 48.4 248,880 74,246 8,252 7,091 21,614 67,035 14,222

昭和56年1月 94 3.89 1.72 48.7 243,803 63,870 14,261 7,573 17,911 78,693 12,886
昭和62年2月 95 3.89 1.81 48.4 209,162 67,613 4,932 9,512 23,276 49,574 6,570
昭和62年3月 96 3 91 1 79 48 3 254 942 75 849 4 398 8 769 19 187 63 068 12 684

17,6695,04513,281 22,1299,908

21 703 6 502 21 064 3 952

18,322 6,481 15,754 5,279
18,185 6,195 12,782 3,799

15,659
13,294
30 450

21,16215,533 10,356 18,613 4,978

昭和62年3月 96 3.91 1.79 48.3 254,942 75,849 4,398 8,769 19,187 63,068 12,684
昭和62年4月 96 3.93 1.78 48.9 262,001 74,821 8,807 8,537 20,940 61,164 11,064

昭和62年5月 96 3.88 1.75 48.7 254,488 72,583 9,556 7,236 17,739 84,414 13,516
昭和62年6月 96 3.86 1.74 49.5 221,342 69,768 7,017 6,203 17,961 50,141 8,586
昭和62年7月 96 3 75 1 78 49 1 267 085 70 561 12 968 5 880 21 410 66 777 22 801

21,042
13 022 25 770 25 562 6 509 18 626
12,284 8,408 23,991 4,527
14,118 6,867 16,054 3,770

21,703 6,502 21,064 3,952
15,833 8,319 18,828 3,461

30,450
41,291

22,151

昭和62年7月 96 3.75 1.78 49.1 267,085 70,561 12,968 5,880 21,410 66,777 22,801
昭和62年8月 96 3.74 1.73 49.0 243,815 71,595 7,225 2,560 24,722 81,590 16,280

昭和62年9月 96 3.88 1.77 48.4 231,828 73,974 5,282 8,091 26,853 52,532 12,390
昭和62年10月 96 3.95 1.73 47.4 236,139 74,719 8,546 7,651 18,623 65,436 13,610
昭和62年11月 95 3 89 1 74 47 3 250 866 71 667 6 838 6 909 22 237 75 700 11 44819 14115 953 12 514 15 714 4 193

17,048
14,068 10,099 18,237 3,119 15,641
12,551 10,365 18,383 6,749

16,22411,400 7,142 14,722 6,635
13,022 25,770 25,562 6,509 18,626

昭和62年11月 95 3.89 1.74 47.3 250,866 71,667 6,838 6,909 22,237 75,700 11,448
昭和62年12月 96 3.98 1.78 46.8 311,088 103,927 9,194 6,166 28,508 75,332 28,834
資料　総理府統計局「家計調査報告」による。

19,141
18,961 15,615 22,266 7,748 23,371
15,953 12,514 15,714 4,193

（単位　円）

104　金沢市勤労者１世帯当たり１か月間及び年平均の収入と支出（昭和55・56年）
（1）　金沢市勤労者１世帯当たり１か月間及び年平均の収入

前月からの
繰 入 金

年次及び月次 収入総額集計世帯数
世帯人員数

（人）
有業人員数

（人）
現物総額

世帯主の年令
（歳）

実 収 入
他の実収入

実収入以外
の 収 入勤め先収入 事業・内職収入

昭和55年平均 54 3.85 1.55 42.8 588,727 16,337
昭和56年平均 53 3.84 1.61 44.0 640,142 13,949

昭和56年1月 51 3.84 1.67 44.0 551,373 15,184

87,812345,305 7,288 18,378 129,944

109,721297,106 7,616 12,400 124,530

90,730331,921 8,065 15,929 170,247

繰　入　金（人） （人） （歳）

370,971
379,165

317,123

他の実収入 の  収　入勤め先収入 事業 内職収入

昭和 年 月 , ,
昭和62年2月 52 3.75 1.69 44.5 497,926 7,159
昭和62年3月 54 3.78 1.59 44.5 633,664 15,651
昭和62年4月 55 3.78 1.56 45.3 601,082 12,791

昭和62年5月 55 3.75 1.58 45.8 639,500 14,745276,491 6,626 20,013 242,745 93,625

99,199
287,791 7,672 17,075 188,711 99,833
324,754 8,935 14,523 186,253

,
282,656 4,754 7,300 114,546 88,669

, , , ,,
294,711
348,211
312,538

303,130
昭和62年6月 54 3.72 1.56 45.7 657,945 7,370
昭和62年7月 54 3.74 1.65 44.6 736,748 18,249
昭和62年8月 53 3.79 1.58 43.6 660,686 15,939

昭和62年9月 53 3.87 1.68 43.9 562,602 10,78196,36631,371 4,528 11,132 140,204

80,461311,971 9,074 31,095 228,084

84,809
430,293 10,156 6,072 202,421 87,806
421,659 9,359 4,161 137,958435,178

446,521
352,141

326,031
昭和62年10月 53 4.06 1.62 42.2 578,090 13,702
昭和62年11月 52 4.00 1.60 42.3 558,372 10,297
昭和62年12月 53 4.02 1.58 42.0 1,003,715 25,519

84,097
293,487 11,832 23,631

731,041 7,874 36,948 142,774 85,078
294,436 8,352 6,795 164,692

170,047 79,092
309,583
775,863

328,951

（単位　円）
（2）　金沢市勤労者１世帯当たり１か月間及び年平均の支出

集計世帯数年次及び月次
家具 家事

翌月への
繰 越 金

可  処　分
所 得非消費支出消費支出 被服及び その他の消光熱 水

実　支　出
以　外　の

世帯人員数
（人）

有業人員数
（人）

世帯主の年齢
（歳）

支出総額 実支出

昭和55年平均 54 3.85 1.55 42.8 588,727 303,452 254,503 70,379 6,978 13,058 11,215 24,460 5,072 21,585 7,424 24,984 69,348 48,949 194,805 90,470 322,022
昭和56年平均 53 3.84 1.61 44.0 640,142 327,770 273,055 72,017 7,965 14,452 11,269 20,342 5,480 27,457 7,950 22,707 83,415 54,465 215,643 96,729 324,451

教育 教養娯楽

集
家具・家事

用品
繰 越 金 所　　  得非消費支出消費支出 被服及び

履物
その他の消

費支出
光熱・水

道
支　  　出保健医療 交通通信

（人）
食料 住居

（人） （歳）

昭和56年1月 51 3.84 1.67 44.0 551,373 300,438 249,209 61,573 13,007 16,691 5,544 12,780 6,371 18,151 8,438 15,828 90,826 51,229 158,061 92,874 265,894
昭和62年2月 52 3.75 1.69 44.5 497,926 269,428 217,645 64,659 5,121 16,917 5,710 13,887 4,158 14,573 10,769 17,936 63,917 51,782 130,743 97,755 242,928
昭和62年3月 54 3.78 1.59 44.5 633,664 348,981 294,920 74,913 5,821 21,000 7,086 24,054 4,941 43,233 11,965 20,925 80,982 51,061 174,685 109,998 294,150
昭和62年4月 55 3.78 1.56 45.3 601,082 351,691 295,585 72,254 8,604 13,985 9,902 18,314 3,356 59,648 7,814 21,555 80,151 56,105 156,398 92,994 256,433

昭和62年5月 55 3.75 1.58 45.8 639,500 342,489 292,598 68,664 14,613 13,840 5,759 16,219 4,798 28,400 8,050 16,250 116,005 49,891 201,258 95,752 253,239
昭和62年6月 54 3.72 1.56 45.7 657,945 308,952 251,663 67,798 4,926 11,624 9,397 29,086 4,661 28,563 7,014 19,209 69,385 57,289 247,796 101,198 377,889
昭和62年7月 54 3.74 1.65 44.6 736,748 367,010 304,678 70,697 8,345 12,257 36,431 35,228 8,349 22,767 6,819 25,998 77,786 62,332 266,493 103,246 384,189
昭和62年8月 53 3.79 1.58 43.6 660,686 337,150 289,215 69,661 5,043 11,209 8,572 15,035 9,288 19,484 3,333 28,528 119,062 47,934 228,852 94,684 304,206

昭和62年9月 53 3.87 1.68 43.9 562,602 290,142 244,605 70,881 5,078 10,996 12,784 18,230 7,998 20,813 8,451 23,401 65,973 45,537 192,928 79,532 280,494
昭和62年10月 53 4.06 1.62 42.2 578,090 302,635 256,105 72,838 5,821 12,975 9,094 18,206 3,320 18,936 10,110 23,269 81,536 46,530 186,067 89,389 282,421
昭和62年11月 52 4.00 1.60 42.3 558,372 293,580 249,081 70,802 6,779 14,295 10,310 17,219 3,803 24,006 5,839 27,409 68,618 44,500 175,126 89,666 265,083
昭和62年12月 53 4.02 1.58 42.0 1,003,715 420,741 331,357 99,460 2,426 17,637 14,635 25,848 4,719 30,911 6,803 32,174 86,744 89,384 469,314 113,660 686,479
資料　総理府統計局「家計調査報告」による。


